Российская Федерация

Совет депутатов города Фрязино

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 02.03.2006

№ 67
О принятии Положения «О порядке рассмотрения и утверждения цен (тарифов) на территории городского округа Фрязино»

Рассмотрев проект Положения «О порядке рассмотрения и утверждения цен (тарифов) на территории городского округа Фрязино», представленный Главой города В.В. Ухалкиным

Совет депутатов города Фрязино решил:
1. Принять Положение «О порядке рассмотрения и утверждения цен (тарифов) на территории городского округа Фрязино» (приложение).

2. Направить Положение «О порядке рассмотрения и утверждения цен (тарифов) на территории городского округа Фрязино» на подпись Главе города.

3. Опубликовать Положение «О порядке рассмотрения и утверждения цен (тарифов) на территории городского округа Фрязино» в газете «Ключъ».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Губина М.М.

Председатель Совета                                                                         Л.Н. Сотникова

              Приложение

к решению Совета депутатов

города Фрязино

от 02.03.2006 № 67
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке рассмотрения и утверждения цен (тарифов)

на территории городского округа Фрязино

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Положение о порядке рассмотрения и утверждения цен (тарифов) на продукцию производственно-технического назначения, товары народного потребления, работы и услуги разработано во исполнение постановления Правительства Московской области от 29.12.2000 № 171/39 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и с целью создания единого подхода по решению вопросов государственного регулирования цен (тарифов), отнесенных к компетенции органов местного самоуправления в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ

ЦЕН (ТАРИФОВ)

2.1. Регулирование цен (тарифов) на территории городского округа Фрязино осуществляет администрация города Фрязино (далее – регулирующий орган) по перечню продукции производственно-технического назначения, товаров народного потребления, работ и услуг, на которые регулирование цен (тарифов) в соответствии с законодательством Российской Федерации осуществляют органы местного самоуправления (прилагается).
3. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ЦЕН (ТАРИФОВ)

3.1. Установление цен (тарифов) может осуществляться, как правило, не чаще одного раза в год до утверждения бюджета городского округа Фрязино на очередной финансовый год с учетом результатов независимой экспертизы экономической обоснованности расходов, проведенной в соответствии с законодательством.

3.2. Установление цен (тарифов) производится по инициативе регулирующего органа или организаций, осуществляющих регулируемую деятельность.

3.3. Основными условиями для установления цен (тарифов) являются:

изменение более чем на 5 % суммарных расходов на осуществление регулируемой деятельности по сравнению с показателями, принятыми при расчете цен (тарифов) на предыдущий расчетный период регулирования;

изменение более чем на 5 % суммы налогов и сборов, подлежащих уплате  организациями, осуществляющих регулируемую деятельность, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

изменение более чем на 10 % ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации и ставок коммерческих банков по долгосрочным кредитам;

принятие организациями долгосрочных целевых программ производственного развития, технического перевооружения, которые необходимы для поддержания их надежного безаварийного функционирования, повышения качества оказываемых услуг, снижения производственных и иных расходов, а также согласованных в установленном порядке инвестиционных проектов;

создание новых организаций, осуществляющих регулируемую деятельность;

результаты проверки регулирующим органом или по его поручению хозяйственной деятельности организаций.

3.4. Для установления цен и тарифов организация представляет в регулирующий орган материалы, перечень и требования к содержанию которых определяются в соответствии с законодательством.

3.5. Регулирующий орган проводит анализ представленных материалов и при необходимости запрашивает дополнительные сведения с обоснованием такого запроса либо возвращает материалы без рассмотрения (с указанием причин возврата), если материалы не соответствуют установленным требованиям.

3.6. Возникающие разногласия по уровню цен (тарифов) разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. ПОЛНОМОЧИЯ ОРГАНОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ КОНТРОЛЬ

ЗА ЦЕНАМИ (ТАРИФАМИ)

4.1. Контроль за ценами (тарифами) на территории городского округа Фрязино осуществляют администрация города Фрязино  и Контрольно-счетная палата.

4.2. Администрация города Фрязино имеет право:

- проверять деятельность организаций, расположенных на территории города в отношении соблюдения ими порядка применения регулируемых цен (тарифов);

- требовать предъявления документов бухгалтерской отчетности, необходимых для проведения проверки;

- осуществлять иные полномочия, установленные законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

Глава города

В.В. Ухалкин

ПЕРЕЧЕНЬ

продукции производственно-технического назначения, товаров народного

потребления, работ и услуг, на которые регулирование цен (тарифов) в соответствии с законодательством Российской Федерации осуществляют органы местного

самоуправления городского округа Фрязино

1. Услуги, оказываемые хозяйствующими субъектами, находящимися в муниципальной собственности, в том числе:

- водоснабжение;

- канализование;

- вывоз мусора и нечистот;

- переработка и размещение твердых бытовых отходов и нечистот;

- содержание и текущий ремонт жилищного фонда.

2. Содержание и текущий ремонт жилищного фонда, капитальный ремонт жилищного фонда, наем жилья (для нанимателей жилья).

3. Коммунальные услуги, предоставляемые населению (кроме электроэнергии и газа).